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حسین راغفر، اقتصاددان و عضو هیأتعلمی دانشگاه الزهرا درباره دادگاه بابک زنجانی گفت: اعدام بابک زنجانی مسئله را حل
نخواهد کرد، زیرا مسئله فراتر از این حرفهاست. با توجه به اطلاعاتی که همه از ساختار سیاسی کشور دارند، همه میدانند که

انتقال هیچ منابعی بدون امضای وزیر و رئیس بانک مرکزی وقت و با تفاهم رئیس دولت وقت امکانپذیر نبوده است.

مادامی که رئیسجمهور قبل محاكمه نشود 

به گزارش اسپادانا، مصاحبه روزنامه شرق با اين اقتصاددان و عضو هیأتعلمی دانشگاه الزهرا را بخوانيد:

دادگاه بابک زنجانی برگزار شد و او به همراه دو نفر دیگر مفسد فیالارض شناخته شدند. آیا نتیجه این دادگاه اذهان عمومی را
نسبت به برخورد قاطع با مفسدان، آرام میکند؟

به عقیده من مردم نخواهند پذیرفت که این دادگاه اقدامی کافی برای مقابله با فساد است، اگرچه لازم است. اما آنچه که
آسیب خورده، اعتماد مردم بهعنوان بزرگترین سرمایه هر جامعهای نسبت به عملکرد دستگاههای مختلف ازجمله مجلس،

دستگاه قضائی و... است. افراد اصلی همه بیرون هستند و مهمترین آنها رئیس دولت قبل است، زیرا امکان ندارد که بدون
نظر ایشان توسط عاملان وی، چنین فساد گستردهای رخ داده باشد.

بهگفته دادستان، بنا به اعترافات یکی از معاونان احمدینژاد، منابع کشور را در ١٠ کشور خارجی سرمایهگذاری میکردند، اما
هنوز گزارش روشنی از انتقال هزارمیلیارد دلاری که ٧٠٠ میلیارد دلار آن دلار نفتی و باقی، درآمدهای دیگر دولت در هشت سال
گذشته بوده، وجود ندارد. درواقع هیچ شفافیتی نسبت به استفاده از منابع عمومی وجود ندارد. مادامی که این گزارشها منعکس

نشود و شخصیتهای اصلی که مسئولیت مستقیم این فساد برعهده آنهاست به دادگاه فراخوانده نشوند و صورت شفافی از
اطلاعات در اختیار مردم گذاشته نشود، این اعتماد ازدسترفته بازسازی نمیشود.

این دادگاه چه آثاری بر اعتماد عمومی خواهد داشت؟
اعتماد بزرگترین سرمایه هر جامعهای است و به نظر من دستگاه قضائی برای بازسازی این اعتماد، مسئولیتی تاریخی دارد.

آیا اعدام بابک زنجانی مشکلی را حل خواهد کرد؟
اعدام بابک زنجانی مسئله را حل نخواهد کرد، زیرا مسئله فراتر از این حرفهاست. با توجه به اطلاعاتی که همه از ساختار

سیاسی کشور دارند، همه میدانند که انتقال هیچ منابعی بدون امضای وزیر و رئیس بانک مرکزی وقت و با تفاهم رئیس دولت
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وقت امکانپذیر نبوده است. بنابراین اگر گزارش شفافی از منابعی که وارد کشور شده و به دلیل فسادهای گسترده از کشور
خارج شده و مشکلات متعددی که جامعه در اثر این بیکفایتیها متحملشده ارائه نشود، مسئله با اعدام این فرد حل نخواهد شد.

پس راهکار چیست؟
به عقیده من این دادگاه باید ادامهدار باشد و این فرد نباید بهعنوان مفسد فیالارض اعدام شود تا اطلاعات لازم را در اختیار

دستگاه قضائی بگذارد. مادامی که رئیسجمهور دولت قبل که مسئول اصلی این نابسامانیهاست محاکمه نشود و پاسخگوی اتلاف
این منابع بزرگ نشود، برخورد با افراد دست دوم و سوم، مشکلی را حل نمی کند.

پس به عقیده شما بابک زنجانی یک فرد اصلی به شمار نمیرود؟
بابک زنجانی یک مهره است. مهرهها به این دلیل مهره هستند که تشخیص بلندمدت ندارند و طمع ثروتهای بزرگ و بادآوردهای

که پیشروی آنها قرار میگیرد، اصلیترین دلیل نابیناشدن آنها در زمانی خواهد بود که وارد این جریانات میشوند. آنها کماکان
قربانی خواهند بود و این قربانیها کماکان ادامه خواهد داشت.
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